
 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2006 M. RUGSĖJO 11 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-412 „DĖL NUOTEKŲ VALYMO ĮRENGINIŲ TAIKYMO 

REGLAMENTO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. birželio 28 d. Nr. D1-626 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. rugsėjo 11 d. įsakymą Nr. 

D1-412 „Dėl Nuotekų valymo įrenginių taikymo reglamento patvirtinimo“ ir 2 punktą išdėstau taip:  

„2. P a v e d u  Aplinkos apsaugos departamentui prie Aplinkos ministerijos kontroliuoti, kad 

planuojant, projektuojant, statant ir naudojant nuotekų valymo įrenginius būtų laikomasi 

Reglamento nuostatų.“. 

2. P a k e i č i u  nurodytuoju įsakymu patvirtintą Nuotekų valymo įrenginių taikymo 

reglamentą: 

2.1. pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip:  

„25. Jeigu pagal galiojančius teisės aktus nuotekų išleidimui į aplinką leidimo nereikia ir 

paleidimo derinimo darbai pradedami iki valymo įrenginių pripažinimo tinkamais naudoti, apie 

paleidimo derinimo darbų pradžią (iki darbų pradžios) būtina raštu informuoti Aplinkos apsaugos 

departamentą prie Aplinkos ministerijos (išskyrus atvejus, kai paleidimo-derinimo darbų metu 

nenumatomas nuotekų išleidimas į aplinką). Šiuo atveju, keičiant projekte nustatytas paleidimo-

derinimo darbų atlikimo sąlygas (keičiant terminus, didinat darbų trukmę ir didinant į aplinką 

išleidžiamų nuotekų užterštumą bei teršalų kiekį), būtina apie tai informuoti Aplinkos apsaugos 

departamentą prie Aplinkos ministerijos ir gauti jo raštišką sutikimą.“; 

2.2. pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip:  

„27. Nuotekų valymo įrenginių paleidimo-derinimo darbų laikotarpiui gali būti nustatomi 

laikinai leistini teršalų išleidimo normatyvai, viršijantys teisės aktų nustatyta tvarka konkrečiam 

objektui nustatytus leistinos taršos ir leistinos teršalų koncentracijos nuotekose normatyvus. 

Pasibaigus nustatytam paleidimo-derinimo darbų laikotarpiui, nuotekų išleidimui taikomi leistinos 

taršos ir leistinų koncentracijų normatyvai. Paleidimo-derinimo darbų trukmė (iki bus pasiektas 

projektinis įrenginių efektyvumas ir našumas) negali būti ilgesnė kaip keturi mėnesiai. Biologinio 

valymo įrenginių paleidimo derinimo darbai, juos vykdančio asmens, projektuotojo arba tipinių 

gamyklinių įrenginių tiekėjo sprendimu, apie tai informavus užsakovą, Aplinkos apsaugos 



 

departamentą prie Aplinkos ministerijos ir pripažinimo tinkamais naudoti komisiją sudariusią 

instituciją, gali būti pratęsiami arba nukeliami iki dviejų mėnesių laikotarpiui, jeigu oro temperatūra 

dienos metu nukrenta žemiau + 10°C, o naktimis nukrenta žemiau 0 °C.“. 

3. N u s t a t a u , kad šis įsakymas įsigalioja 2018 metų liepos 1 dieną. 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 


